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PILTUUDIS

Kui talv vähegi on talve nägu ol-
nud, on püütud Märjamaal ikka 
väike uisuplats valada. Varasemalt 
on see olnud gümnaasiumi juures, 
tänavu tehti vanale staadionile. 
Liuvälja rajamisel ühendasid jõud 
vallavalitsuse majandusbrigaad, 
päästeamet ja Matsalu Veevärk. 

See pilt on tehtud päikselisel 
neljapäeval, 11. jaanuaril, kui me-
hed uisuplatsile järjekordset vee-
kihti lisasid. 

Kui ilm vähegi korraldaja-
te poolt on, toimub laupäeval,  
20. jaanuaril liuväljal uisudisko. 
Kellel uisud olemas, saavad um-
bes 500 m2 suurusel platsil värs-
kes õhus liikumisest juba nüüd 
rõõmu tunda.  

Tekst ja foto: Reet Saar
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Eesti tudengitest ratsutajad tegid oma liigas puhta tööEesti tudengitest ratsutajad tegid oma liigas puhta töö

Lõppenud 2023. aasta 
viimasel nädalal 
toimus Prantsusmaal 
AIECi (rahvusvaheline 

tugengiratsutajate orga-
nisatsioon) maailma rah-
vustekarika SRNC (Student 
Riding Nations Cup) finaal. 
Eesti võistkond (koosseisus 
takistussõitja Kirke Ilves, 
kolmevõistleja Mari Talinurm 
ja takistussõitja Stella Brett 
Mesila + taustajõud) osales 
üle mitme-setme aasta sellisel 
võistlusel. 

Finaalvõistlusel Yssinge-
aux linnas osalesid kokku 12 
riigi võistkonnad. Aasta vara-
semate osavõistluste tulemus-
te põhjal jagati riigid hõbe- ja 
kuldliigasse. Kuldliigasse kuu-
lusid Saksamaa, Holland, Su-
urbritannia, Iirimaa, Šveits ja 
Prantsusmaa ning hõbeliigas-
se Austria, Rootsi, Ameerika 
Ühendriigid, Belgia, Poola ja 
Eesti.

Tänavu tegi aga meie kol-
mik oma liigas sisuliselt puhta 
töö ja Eesti pääseb tõenäoliselt 
järgmisel aastal aste kõrgema-
le ehk kuldliigasse. Eesti võist-
konna juhi Sandra Liis Hääle 
sõnul üllatasid eestlased kõiki 
võistlustel viibinuid. „Tulimegi 
päriselt musta hobusena – tu-
lime, nägime ja võitsime. Meid 
võeti vastu väga positiivselt 

ning meie ratsutajate kõrge 
professionaalne tase oli väga 
hinnatud. Järgmine etapp on 
juunis 2024, proovime sin-
na võistkonna ka välja saata. 
Teised liikmesriigid ootavad 
meid väga tagasi. Juunis 2025 
toimub loodetavasti etapp 
Ruilas.”

Tudengivõistluse eripära

Võistlusel on oma eripärad. 
Kõigepealt on kõik võistlejad 
kõrgkoolides õppijad. Teiseks 
võisteldakse mitte endi hobus-
tega, vaid korraldaja pakutud 
hobuste valikust loosiga saa-
dud hobustel (seega ratsanike-
le täiesti võõraste hobustega). 
Kolmandaks toimub võistlus 
nii kooli- kui ka takistussõi-
dus, arvestust peeti eraldi 
alade lõikes ja kokkuvõttes 
ning nii individuaalselt kui ka 
meeskondlikult. Eesti saavu-
tas tiimi arvestuses kolmanda 
koha koolisõidus, USA-ga jaga-
ti esimest-teist kohta takistus-
sõidus ning kahe ala kokku-
võttes saadi esimene koht.

Ratsasport on sisuliselt 
ainuke spordiala, kus võist-
luspaari tulemus sõltub väga 
palju mitte inimesest, vaid ho-
busest. Selleks ratsanik pikka 
aega õpib oma hobust tundma, 
harjutab temaga sõitma, tree-
nib ja lihvib aastaid temaga 

spordiala erinevaid tah-
ke. Muidugi võib juhtu-
da, et väga hea hobune 
teeb veel keskpäraste 
oskustega ratsaniku-
ga väga häid tulemusi, 
kuid enamasti on tule-
muste taga inimese-loo-
ma kaua sissetöötatud 
koostöö. 

Niisiis kui tavapära-
selt võistluspaar hobu-
ne-ratsanik võistlevad 
ühel spordialal, siis tu-
dengiratsutamisel pea-
vad kõik sportlased loo-
siga saadud hobustega 
läbima nii takistussõi-
duraja kui ka koolisõi-
duskeemi. Selline võist-
luskorraldus nõuab 
just ratsanikelt enam: 
universaalsust, ratsas-

tamise kogemust, ka hulljul-
gust ja „hobulausumisoskust”. 
Aastaid Loodnal (Juurimaal), 
viimased aastad Ruila tallis te-
gutsevale Stella Brett Mesilale 
sobis see: pea 15 aastat ratsu-
tamisega tegelenud Märjamaa 
neiu on aja jooksul vähemal või 
rohkemal määral tegelenud-
võistelnud pea kõigil meil le-
vinud ratsaspordialadel (koo-
lisõidust kestvusratsutamise 
ja rakendispordini), sadulda-
nud ja ratsastanud päris palju 
hobuseid, sh noori ja keerulise 
iseloomuga.

Meie kolmik näitas ka in-
dividuaalselt mõlemal alal 
suurepäraseid tulemusi, ent 
„koore riisus” just Stella Brett 
Mesila, kes oli isiklikus arves-
tuses koolisõidus kolmandal 
kohal, takistussõidus esimesel 
kohal ning kahe ala kokkuvõt-
tes parim sportlane 18 võistle-
ja seas. Ühtlasi tegi ta väideta-
valt nende võistluste ajalugu 
sellega, et üks ratsanik oli kor-
raga mõlemal alal finaalis. 

„Teisel võistluspäeval oli 

takistussõidu poolfinaalis vei-
di krutskeid täis hobune, üks 
ratsanik ebaõnnestus, teine 
keeldus starti minemast. Meie 
Stella istus sadulasse ning sõi-
tis kena ja puhta sõidu. Pärast 
korraldajad, kohtunikud ja ka 
hobuse omanik tulid kiitma ja 
tänama,” lisas Hääl.

Kui meil kärkis pakane, oli 
Prantsusmaal roheline ja võis 
õues riideid vahetada. Võist-
luspäevade õhtutel toimusid 
tudengipärased pidulikud te-
maatilised (nt mehed mustas 
jne) koosviibimised. Eri maade 
tudengiratsutajad said mõ-
nusalt omavahel suhelda ehk 
nagu meil on kombeks öelda 
– toimus tudengiratsutajate 
laulupidu… 

Aastavahetus, mis saabus 
tund aega hiljem kui meil oli 
ilutulestikuvaba ja säraküü-
naldega. Uue aasta esimesel 
päeval näidati Pariisi ja siis 
sõideti Lyonist koju „külmale 
maale”.

Tõnu Mesila

Võidukas Eesti trio Stella Brett Mesila, Kirke Ilves ja Mari Tali-
nurm. 
Foto erakogust

MÄRJAMAA VALLA 
KODUSED LAPSED, 

kes on sündinud ajavahemikul 
1.10.2016-30.11.2022, 

saavad oma 
KOMMIPAKI 

kätte Märjamaa rahvamajast. 
Info rahvamajast 

tel 5656 4614

Vigala piirkonna 
koduste laste kommipakke 

jagab Ilme Roosi. Tel 489 4777
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Ly galeriis näeb võlumetsa saladusiLy galeriis näeb võlumetsa saladusi

Kes tahab minna 
võlumetsa saladusi 
avastama, seadku 
sammud Märjamaa 

rahvamaja Ly galeriisse, kus 
on väljas Kädi Risti imeli-
sed pliiatsijoonistused, kus 
loomade iga karv ja sulg on 
varjundirikkalt välja toodud.
 

10. jaanuaril kogunes näi-
tuse avamisele arvukalt pub-
likut, sealhulgas tulid teist-
moodi kunstitundi ka meie 
kunstikooli õpilased, et kuu-
lata joonistuste autori lugusid 
selle näituse saamisloost. Kädi 
Rist on samuti õppinud Märja-
maa kunstikoolis. Edasi viis ta 
tee Tartu Kunstikooli ja pärast 

Eesti Kunstiakadeemiasse. Ta 
töötas 20 aastat graafilise di-
sainerina, aga see töö ammen-
das end tema jaoks. 

Kädi rääkis, et ema oli teda 
ikka innustanud joonistama, 
aga need sõnad langesid täis-
kasvanueas viljatule pinna-
sele. Kord juhtus Kädi oma 
elukaaslasele nimetama, et ta 
oskab ka joonistada. Selle kin-
nituseks valmis pliiatsijoonis-
tus kitsest, kellele harakas so-
sistab midagi kõrva. See pilt on 
näituse plakatil. Siit sai alguse 
rada, mida mööda astudes 
tunneb Kädi, et see ongi tema 
jaoks õige tee. Jah… on vaja 
jõuda omadega metsa… – need 
sõnad plakatil viitasid nii au-

tori sisemistele eneseotsingu-
tele kui ka oma teema leidmi-
sele, sest ta paneb oma piltidel 
kokku Eestimaa linde ja loomi, 
kes muidu “paaris” ei käi. Kädi 
otsustas teadlikult teha lihtsa 
sõnumiga pilte, viidates selle-
le, et kõik võlumetsa tegelased 
on omavahel sõbrad. Galeris-
tid on talle öelnud, et neis pilti-
des puudub sotsiaalne sõnum. 
“Aga mina otsustasin just teha 
lihtsa sõnumiga pilte. Need on 
teraapilised ja eestilikud,” ise-
loomustas autor oma töid. 

Loomade ja lindude silmad 
ta piltidel on soojad ja vaata-
vad otsekui vaataja südames-
se. Kunstnik lisas, et need võt-
ted on tal käes, kuidas  silmad 
väga hästi elama panna.

Neli aastat on Kädi selli-
seid suureformaadilisi pilte 
joonistanud. Esmalt otsib ta 
ilmekaid fotosid, milles on 
emotsioon sees, siis sätib ar-
vutis pildifaili kokku ja selle 
järgi hakkab joonistama. Mõne 
pildi tegemiseks on kulunud 
koguni kuu aega. Pole ka imes-
tada, arvestades seda detaili-
täpsust ja nüansirohkust, mis 
neis piltides on, ning ka seda, 
et töötamiseks kasutab ta ai-
nult päevavalguse aega. Talvel 
on seda hoopiski vähe. 

Võlumetsa saladuste sarjas 
on 23 pilti, neist Ly galeriis on 

väljas 20. Galerii ühes seinas 
on originaaljoonistused, teises 
seinas piltidest tehtud origi-
naalsuuruses fotod. 

Kui 18. augustil 2022 sai 
valmis joonistus suitsupää-
sukestest, ütles Kädi endale 
valjusti, et see pilt võiks küll 
presidendilossi seinal olla. Üht 
pilti raamimisele viies oli seal 
parajasti presidendikantselei 
töötaja ja sama aasta 2. no-
vembril oligi Kadrioru lossis 
väljas osa “Võlumetsa sala-
duste” kollektsioonist. Väga 
positiivset tagasisidet tuli ka 
arhitektuuri- ja disainigaleriis 
olnud näituselt. “Sain tänusõ-
nu lugedes vesistada,” tunnis-
tas Kädi.   

“Olen end profiks joonis-
tajaks koolitanud,” andis Kädi 
hinnangu oma arengule. Õpin-
gute ajal pidas ta joonistamist 
liiga igavaks, aga nüüd naudib 
täiega seda “igavust”. Kuid vä-
listatud pole teisedki suunad 
– Tartu kunstikoolis oli üks 
ta lemmikuid skulptuur, väga 
meeldib ka maalida. “Loode-
tavasti võtan ette nüüd midagi 
uut ja põnevat ning kohtume 
taas,” kirjutas Kädi Rist näitu-
se saatesõnades.  

Reet Saar

Kädi Rist näituse „Välumetsa saladused” avamisel. 
Foto: Reet Saar

Märjamaa vallale kuuluva kinnistu 
müük

Märjamaa Vallavalitsus müüb Haimre külas asuva 
Põlispuu hoonestatud kinnistu osa; registriosa nr 21042850, 
katastri tunnus 50201:001:0254; pindalaga umbes 4206 m2; 
100% tootmismaa. Kinnistul asub lagunenud küün suletud 

netopinnaga 373,9 m2. Kinnistule puudub avalik juurdepääs, 
juurdepääsuks on vajalik seada isiklik kasutusõigus.

Kinnistu osa alghind pakkumisel on 1500 €.

Enampakkumine toimub elektroonilises oksjonikesk-
konnas osta.ee kuni 09.02 kl 13:49.

Enampakkumisel saavad osaleda juriidilised- ja vähemalt 
18-aastased füüsilised isikud. Kinnistu müüakse vastava 
ostu-müügi lepingu alusel oksjoni võitjale, kelle nimele on 
vormistatud osta.ee konto.

Enampakkumisega seotud küsimused palun esitada osta.
ee kaudu või saata e-kirjaga villu.karu@marjamaa.ee.

Enne pakkumist tehes, palun kinnistu üle vaadata. 
Enampakkumisel osalev pakkuja kinnitab pakkumist te-
hes, et on võõrandatava kinnistu üle vaadanud, on teadlik 
kinnistu seisukorrast, suurusest ja piiridest ning juur-
depääsuõigusest ja kitsendustest ning ei oma tulenevalt 
kinnistu seisukorrast mingeid pretensioone võõrandajale 
ja on nõus omandama kinnistu seisundis, millises see on 
pakkumise tegemise hetkel. Hilisemaid pretensioone ei 
rahuldata.

Maksmine: pangaülekandega, enampakkumise võitja 
tasub ostusumma vastavalt valla poolt esitatud arvele, 14 päe-
va jooksul, enne notaritehingut. Lepingu sõlmimisega seotud 
kulud (notari tasu ja riigilõiv) kannab ostja. Müügileping 
sõlmitakse vaid enampakkumise võitjaga (vastava pakkumu-
se teinud eraisiku või juriidilise isikuga).
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Loovkampsunitest inspireeritud
11. jaanuaril said Märjamaa Wäega pärimusmajas kokku loov-
kampsunite huvilised. Mis kampsunid need on? Need on taaska-
sutatud materjalist, hingelähedaseks muutunud vanadest kamp-
sunitest uued rõivaesemed. Neli loovkampsiku omanikku – Eve, 
Tiia, Tiina ja Aile pajatasid huvilistele oma rõivaesemete saami-
se lugu. Üks tikkis kampsunisse lapsepõlvemaastikku, teine lem-
mikloomi ja putukaid, kolmas mõnules tikkides villalõngadega 
mängides. Tulemused on inspireerivad ja põnevad. Lisaks veel 
väga soojad. 

Kokkusaamisest ajendatult soovime korraldada koolituse 
neile, kes soovivad samuti oma rõivaesemeid tuunida või va-
nadest hoopistükkis uusi teha. Koolituse eesmärk on õmmelda 
omanäoline kampsun, mille tegemiseks on loovalt kasutatud 
taaskasutatud kangaid (vanutatud kampsunid, villased kangad). 
Koolitusele on oodatud kõik, kes hindavad loovat käsitööd ning 
soovivad kanda omanäolisi rõivaid! Kokkusaamisi toimub vähe-
malt viiel korral, suur osa tööst tehakse kodus. Osalejate arv on 
piiratud. Seega, kui lugejate hulgas on huvilisi, siis registreeruge 
tel 5615 7757 Eve. Jagame nõuanded, mida esimesel koolitusel 
kaasa peaksid võtma, kuidas materjali ette valmistada. Grupi 
avame, kui huvilisi on 6. Esimene kohtumine toimub 15. veeb-
ruaril.

Eve Burmeister

Tegevused pärimusmajas
15.01 kell 18.30 Rahvapilliansambli proov

16.01 kell 18.00 Keraamikaring nii täiskasvanutele kui ka noorte-
le, juhendab Eve

17.01 kell 15.00 Maiasmokaring Maretiga /15 € kuu

17.01 kell 18.00 Väikekanneldajad Terje Kauriga/ 10 € kord

18.01 kell 18.00 Muhu pättide/ susside tikkimine. Kel huvi, saab 
teada, kuidas tikkida, mustrit peale kanda. Osalus 10 €. Regist-
reeru 5615 7757

21.01 kell 11 Lõõtspillimeisterdajate koolitus

1.02 kell 18-19.10 (edaspidi neljapäeviti) igas vanuses neidudele 
ja naistele IDAMAISE TANTSU TUNNID. Õpime üldist tantsuteh-
nikat, liikumist ruumis, tantse Marokost Indiani. Osalustasu 8 
€/h või kuutasu 28 €. Eelnev tantsukogemus pole oluline! 

Info ja registreerimine tel 5386 4242 või kairireinvee@gmail.com

11.02 kell 12-14 Märjamaa Wäega OTT

15.02 kell 18 loovkampsikute tegijate esimene kokkusaamine

Lõõtspilli ja karmoškatunnid nii noortele kui täiskasvanutele 
kokkuleppel, tel 5615 7757

Teraapilised savitöötunnid lastele, kokkuleppel tel 5615 7757

Aile loovkampsun. 
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Neliküritus lõppes tänuõhtugaNeliküritus lõppes tänuõhtuga

5.jaanuaril 2024 toimus 
Märjamaa Valla Spor-
dikeskuses tänuõhtu, 
kus tunnustasime ning 

autasustasime 2023. aasta 
Nelikürituse sarja iga vanu-
seklassi esikolmikut. Samuti 
oli üritusest võimalik osa 
saada ka kõikidel Märjamaa 
Spordikeskuses tegutsevatel 
spordiklubidel. 

Külalisesinejaks harras-
tussportlastele oli spordibio-
loog Kristjan Port, kelle kuula-
jad võtsid vastu väga soojalt ja 
suure põnevusega. Õhtu teist 
poolt sai nautida mõnusa muu-
sika saatel, imemaitsva õh-
tusöögiga, avatud oli ka baar, 
kust iga külaline leidis oma 
maitsele sobiva kokteili. 

Märjamaa Valla Neliküri-
tuse sari on toimunud kolm 
viimast aastat. Eesmärk on 
luua võimalus harrastussport-
lastele ja lihtsalt liikumishu-
vilisele panna ennast proovile 
neljal erineval alal. Alade va-
lik on lähtunud põhimõttest, 
et jooks, rattasõit, ujumine ja 
suusatamine on kõigi liiku-
mis- ja spordialade alusalad 
ning peaksid olema kõigile 
teostatavad. Meie sündmus on 
eelkõige mõeldud kohalikele 
harrastajatele, et neil oleks 
motivatsiooni ja tahtmist lii-
kumisega tegeleda. Sellest 
tulenevalt on kõikide alade 
distantsid mitte liiga pikad ja 
rasked. 

Tervislike eluviiside üks 
oluline osa on looduses pidev 

ja korrapärane liikumine. Olu-
line on, et koormus ei ole väga 
kõrge, kuid ühe trennikorra 
kestus võiks olla vähemalt üks 
tund. Seega saavad kõik, kes 
selliselt liiguvad, suurepära-
selt hakkama ka võistlustel.

2023. aastal võttis Ne-
likürituse sarja erinevatest 
aladest osa kokku üle 230 
võistleja, nendest vähemalt 
kolmel alal osales 185 osalejat. 
Võrreldes 2022. aastaga said 
sportliku elamuse 65 osalejat 
rohkem.

Hea on tõdeda, et alates 
30+ vanuste hulgas on osale-
jate arv suurenenud. Võib-olla 
tuleb see tervislike eluviiside 
teadvustamisest. Samas võik-
sid lapsevanemad toetada ja 
aidata kaasa noorte osalemi-
sel. Näiteks piisab kuni 16aas-
tastel tulla kohale ja läbida 
võistlusmaa, kui saad juba au-
tasu.

Uuest aastast on väike 
muudatus alade suhtes. Kuna 
Märjamaa alevijooks, mis on 
seni olnud üks arvesse minev 
ala, on saavutanud oma popu-
laarsuse, siis 2024. aastal on 
selle asemel uus ala triatlon. 
Tegemist on niinimetatud rah-
vatriatloni tüüpi võistlusega 
ja distantsi pikkuseks on um-
bes 10% täispikast triatlonist 
(ujumine umbes 300 m, ratas 
20 km ja jooks 4 km). Kokku-
võtvalt läheb arvesse neljast 
alast kolm, seega on igaühel 
võimalus arvestada, millised 
on tema võimalused.
Mart Tilk

Alates 1. detsembrist 2023 alustas AS Eesti Keskkonnateenused 
Märjamaa vallas teenuse osutamist köögi- ja sööklajäätmete 
äraveoks. Jäätmevedaja on varasemalt elanikele välja saatnud 
lepingud, kus oli määranud kõikidele kinnistutele vaikimisi ko-
hustuse anda köögi- ja sööklajäätmed jäätmevedajale üle. Jaa-
nuaris saadeti paljudele teated köögijäätmete veopäeva kohta 
ning alustati kodudest jäätmete äravedu. See on tekitanud palju 
segadust, mistõttu palus Märjamaa Vallavalitsus veelkord jätta 
jäätmevedajal vaikimisi määratud kohustuseks, et köögi- ja 
sööklajäätmed peavad jäätmevedajale üle andma kõigi kor-
termajade ja Märjamaa alevi, Sõtke, Orgita, Varbola, Kasti, 
Valgu, Haimre, Sipa, Laukna, Teenuse, Kivi-Vigala ja Vana-
Vigala külade kinnistute jäätmevaldajad (siin ei eristata tihe- 
ja hajaasustust). 

Nende piirkondade jäätmevaldajatel tuleb veost loobumiseks 
esitada jäätmevaldajate iseteenindusportaalis (kättesaadav 
Märjamaa valla kodulehel) või e-kirjaga aadressile marjamaa@
marjamaa.ee teade kompostimise kohta, lisades foto kinnisest 
kompostrist. 

Teiste külade kinnistute jäätmevaldajatele saadab jäät-
mevedaja teavituse, et neid on määratud köögi- ja söökla-
jäätmete osas kohtkompostijateks ehk nende kinnistutelt 
eemaldatakse köögi- ja sööklajäätmete vedajale üleandmise tee-
nus. Samuti ei esitata tühisõidu arvet neile, kellel vedu juba toi-
mus. Kui siiski soovitakse biolagunevate köögi- ja sööklajäätme-
te veoteenust, tuleb teenuse tellimiseks võtta ühendust AS Eesti 
Keskkonnateenustega e-postil tallinn@keskkonnateenused.ee 
või telefonil 640 0800.

Köögijäätmete kogumisest
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KODULOOKONVERENTS 
„EESTI NSV AEGADEST 

MÄRJAMAA MAIL. 
KULTUURIELU

Meenutada on mõn-
dagi, kui oled töö-
tanud pool sajandit 
kultuuritöötajana. 

Sellest ajast on meeles palju 
ilusat ja ka valusat. Hingele 
haiget teinud elusündmused 
olen tegijale andestanud ja 
neid ma ei meenuta. Elus 
nähtud, juhtunud või läbi-
elatud sündmused võtavad 
sageli ootamatu tagasilöögi. 
Elumustrid võivad alles aja 
möödudes sõlmuda, moodus-
tades terviku.

Tööle Märjamaale

Märjamaa kultuurielu toimus 
kuni uue kultuurimaja avami-
seni 21. jaanuaril 1967. aastal 
vanas rahvamajas Kaitseliidu 
kodus. Seal oli selgeks õpitud 
August Keldri lavastatud ja 
uue kultuurimaja avamiseks 
üles soojendatud Aleksandro-
vi operett „Pulmad Malinov-
kas”. 

Uue kultuurimaja ehitus-
projekti aluseks, rääkis mulle 
Otto Lepik, oli veterinaarhoo-
ne projekt, millel olid märgitud 
ka põrsaste kastreerimislau-
dade asukohad. Kultuurimaja 
ehitus oli koos seisakutega 
kestnud ligi kümme aastat.

Tööle tulin 1969. aasta  
1. augustil, aasta varem olin 
siin majas ühe kuu praktikal. 
Otto Lepik oli siis kultuurima-
ja direktor, kogu alev tundis 
teda. Kõndis ringi koos väike-

se taksikoeraga. Halli habeme-
ga Otto oli alevis tuntud ka kui 
muhe näärivana.

Ly Tammel, kes pühendas 
end 100% kultuuritööle, oli 
metoodik ja Tiia Rahuoja inst-
ruktor. Tiia oli väga hea käega, 
tema tööks oli näitlik agitat-
sioon. Ta kirjutas käsitsi kõik 
plakatid, loosungid ja erine-
vaid üritusi kajastavad kuulu-
tused. Koristajatena töötasid 
alumisel korrusel Klarissa 
Jaanimäe, keda kutsuti Klaa-
raks ja ülemisel korrusel Nelgi 
Sillamo. Töötasime koos palju 
toredaid aastaid. Kinoaparaa-
tide taga oli siis Hugo Viisma. 
Noormees Hans Veimanni hak-
kasin varsti nägema Hugo kõr-
val ametit õppimas. Kinol oli 
oma piletimüüja ja saalilaskja. 

Mõned aastad varem oli 
Märjamaalt Tallinna kolinud 
August Kelder koos proua 
Elisabethi ja poeg Jaaguga. 
August Kelder oli väga tugev 
näitejuht, tema lavastatud nu-
kuetendused tõid Märjamaale 
kuulsust. Nukke ja dekorat-
sioone valmistas Helga Koo. 
Tekste kirjutas ka Harri Jõgi-
salu. Vabariigi kultuuriminis-
teerium soovis anda Märjamaa 
nukuringile rahvateatri nime-
tuse, rääkis mulle Ly Tammel.

Pensionieas oli Ly sooviks 
paigaldada Märjamaale tähis 
August Keldrile, kahjuks ei õn-
nestunud tal seda teha, kuna 
ei leidnud toetajaid. August 
Keldri poeg Jaak Vaus oli Eesti 
tunnustatud teatrikunstnik ja 
temast avaldatud raamat „Ale-
vipoiss“ kajastab ka Jaagu lap-
sepõlve Märjamaal.

Teatrikostüümidega oli 
kultuurimaja varustanud 
Hugo Murre, kes töötas 20 
aastat Tallinna Draamateatri 
direktorina. Teatris mahakan-
tud kostüümid rippusid meil 
laos, kasutasin neid etendus-
tes. 

Kohe esimesel töösügisel 
tuli ootamatult minna kesk-
kütte kivisöe ruumi sütt labi-

Kultuuritöötaja avameelne tagasivaadeKultuuritöötaja avameelne tagasivaade
Eha Kaljusaar

Märjamaa alevi kultuurimaja aastal 1950. 

Märjamaa kultuurimaja ehitus 7.06.1964.  

Märjamaa kultuurimaja ehitus 1965.  

Märjamaa kultuurimaja 1977. 
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datega edasi loopima. Pa-
nime vähem väärtuslikud 
kostüümid laost selga, sest 
polnud tööriideid kaasas. 
Kivisüsi kallutati kütteruu-
mi keldriakna kaudu, suu-
rem osa jäi õue. Meie üles-
andeks oli kivisüsi edasi 
loopida, et õues olevale ruu-
mi teha. Siiani on meeles, et 
tegime mitmel sügisel seda 
mõttetut rasket tööd.

Töölesuunamise sain 
Märjamaale, kuna siinne 
kultuurimaja vajas näite-
juhti. Alustasin kunstilise 
juhi kohal. Kool oli lõpeta-
tud, aga diplomi kättesaa-
miseks tuli komisjonile 
ette näidata lavastus. Ette-
valmistusajaks oli lubatud 
pool aastat, mina sain hak-
kama viie kuuga. Diplomi-
tööks valisin Ardi Liivese 
näidendi „Minu armas krii-
tik”, mis tuli välja 1970. aas-
ta 30. jaanuaril. Etenduse 
ajal juhtus õnneliku lõpuga 
äpardus. Laval kasutusel 
olnud kiiktool, mille eten-
duses osalevad mehed olid 
kellegi pööningult saanud, 
tegi tegelase liigse hoo and-
mise tõttu uperpalli ja kao-
tas osa seljatoest. Õnneks 
osatäitja viga ei saanud. 
Etendus võeti hästi vastu ja 
pälvis kõrgeima hinde. 

Järgmise etenduse pidi-
me tegema Pärnu-Jaagupis, 
kus see oli juba välja kuu-
lutatud. Kahjuks ei saanud 
me mängida, kuna ühe osa-
täitja abikaasa ei lubanud 
naist enam mitte kunagi 
näiteringi. 

Otsisin mehe tööobjekti 
üles ja käisin mitmel korral 
teda palumas, aga asjata. 
Olime näidendi lavale too-
misega vaeva näinud ja teh-
tud tööst oli kahju. Mees ise 
mängis puhkpilliorkestris 
ja oli peotantsuõpetaja. Ta 
hoolitses selle eest et rah-
vas oskaks tantsida, viis 
läbi tantsukursusi Märja-
maal ja mujal. Samuti käis 
ta tantsuõhtutel piletit 
ostmata (see olevat tema 
õigus) kontrollimas, kas 

pillimehed laval õiget rütmi 
hoiavad ja üldist tantsuos-
kust vaatamas. Tantsitas 
ise kenasid naisi ja lahkus 
peo lõpul. Sageli peol olijad 
kurtsid mulle, et ei tunne 
end mugavalt tantsuõpeta-
ja jälgiva pilgu all.

Märjamaa kultuurima-
jas oli seitsmekümnendatel 
vilgas kultuuritegevus. Kul-
tuurimajas tegutsesid suu-
red kollektiivid: naiskoor 
(juhendaja Luule Lepik), 
meeskoor (juhendaja Jüri 
Algma), puhkpilliorkester 
(juhendaja Armand Ra-
huoja), vokaal-instrumen-
taalansambel Caro (juhen-
daja Harald Karotamm), 
segarahvatantsurühm (ju-
hendaja Ly Tammel), pen-
sionäride  naisrahvatant-
surühm (juhendaja Helmi 
Uibopuu).

Täita tuli rahaline plaan

Kultuurimajal oli vaja täita 
rahaline plaan. Majas toi-
munud üritustest ei piisa-
nud, sestap käisime taidlus-
kollektiividega esinemas. 
Meenub nais- ja meeskoori 
kontsert Turbas, kus saalis 
oli seitse inimest. Kohale 
sõitsime autobaasist tel-
litud kahe bussiga. Kasu-
likum oli teha väljasõite 
estraadikavaga – need olid 
rahvarohkemad ja kavale 
järgnes tants Caro saatel.

Mäletan suvist väljasõi-
tu Vormsile, kus osalesin 
kontserdikava sõnalises 
estraadis koos Jüri Hind-
remäega. Ta töötas aastaid 
televisioonis valgustajana.

Teisel tööaastal sain 
närvivapustuse, mille ta-
gajärjed jäid mind saatma. 
Korraldasime Rapla kultuu-
rimajas eeskavaga peoõhtu, 
Caro mängis tantsuks. Minu 
ülesandeks oli kontrollida 
saali uksel pileteid ja mitte 
lubada saali purjus inimesi. 
Saabus punt purjus nooru-
keid, takistasin nende sise-

nemist tantsusaali. 
Vanasti asusid Rapla 

kultuurimaja WC-d keldri-
korrusel, kuhu mindi peo-
saali kõrval olevast ees-
ruumist. Ruumi lõpus olid 
kõrvuti uksed. Ühe ukse 
kaudu sai lavale ja teine 
avanes tualetti mineva-
le trepile. Saali avanevad 
uksed olid suletud, rahvas 
tantsis. Olin täiesti üksin-
da ja hakkasin trepist üles 
tulema, kui äkitselt seisis 
koridori avanevas ukseavas 
üks purjus nooruk, keda 
ma enne saali ei lubanud, 
suur lauanuga käes. See oli 
sekundite mäng, kui lava 
uksest tuli kultuurimaja 
juhataja ja lõpetas selle olu-
korra. Noormees oli alaeali-
ne, ta oli veel miskit korda 
saatnud ja asi läks kohtus-
se.

Koostöö keskkooliga

Mõned sündmused jäävad 
selgelt mällu. Tööalaseid 
nõudmisi esitas Rapla RSN 
TK Kultuuriosakond. 1970. 
aasta aprillis täitus V. I. Le-
nini 100. sünniaastapäev, 
mille tähistamine oli väga 
oluline. Kunstilise juhi ame-
tikohal oli see minu ülesan-
deks. Otsustasin lavastada 
vastaval teemal luulepõi-
miku, kaasates esitajateks 
Märjamaa keskkooli õpi-
lasi. Kultuurimaja ja kooli 
vahel side puudus. Koolis 
valitses range kord, mille 
direktor Leohnard Vaide 
oli saavutanud. Leonhard 
oli ka kirjanduse õpetaja, 
seega õige inimene, kelle-
le luulepõimiku esitamise 
mõttest rääkida. Siiani mä-
letan seda hetke, kui direk-
tori kabineti ukse taga väri-
sesin. Korraks mõtlesin ära 
minna, sest olin Leonhardi 
kohta räägitust ära hirmu-
tatud, aga siis mõtlesin, et 
see pole „elu küsimus” ja 
koputasin. Kõik laabus osa-
võtlikult ja ma sain X klassi 
õpilased kultuurimaja la-
vale. Sellest algas õpilaste 

Märjamaa kultuurimaja direktor Otto 
Lepik.

Klarissa Jaanimäe ja Ly Tammel.

Diplomilavastuse „Minu armas krii-
tik” trupp. 
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osalemine kultuurimaja ringi-
de tegevuses. Keskkooli poisid 
hakkasid kultuurimajas bände 
tegema, ise juhendasin alg- ja 
keskastme õpilastest moodus-
tatud laste näiteringe.

Juhtide vahetus

Kultuurimaja direktorina 
töötanud Otto Lepik tähistas 
1970. aasta kevade alguses 
oma 60 aasta juubelit. Sünni-
päevapidu peeti kultuurimaja 
vastas asunud söökla-restora-
nis Rangu. Tol ajal toimunud 

restoraniõhtud olid väga kuu-
mad. Kuigi Caro mängis sageli 
Rangus, ei seganud see kultuu-
rimaja tööd. 

Aeg oli selline, et 60aas-
taseks saanud Otto jõudis 
pensioniikka ja pidi direktori 
kohalt lahkuma. Otto soovis 
veel töötada ja talle kui kom-
munistliku partei liikmele see 
võimalus leiti: alevi raamatu-
kogule lisati töökoht – kom-
munistliku partei kirjanduse 
osakond –, mille ainsa töötaja-
na Otto mingid aastad toime-
tas. 

Ly-Virve Tammel asus kul-
tuurimaja direktori kohale. 
Piirkonna metoodiku vaba-
nenud kohale tuli 1. augustist 
1970 Tallinna Pedagoogilises 
Instituudis kultuuritöö ja koo-
rijuhi eriala lõpetanud Maiu 
Linnamägi. Samal aastal kolis 
Märjamaalt ära kultuurima-
ja naiskoori juhendaja Luule 
Lepik. Maiu asus naiskoori ju-
hendama.

Töö metoodikuna

Maiu lahkus varsti kultuuri-
maja metoodiku ametikohalt, 
tõustes ametiredelil. Mina jät-
kasin tema ametis. Metoodiku 
amet oli Märjamaa piirkonna 
rahvamajade aitamine. Mär-
jamaa piirkonnas tegutsesid 
Haimre, Valgu, Velise, Teenuse, 
Laukna, Sipa ja Varbola rahva-

maja. Palgad olid küll madalad, 
aga kultuuriasutusi hoiti töös. 
Ega ringijuhtidele makstav 
töötasu suur olnud ja seda jäi 
kultuurimaja eelarves ka na-
piks. Selle tagajärjeks oli 1980. 
aastal kultuurimaja meeskoo-
ri üleandmine Märjamaa EPT 
klubile.

Mingid aastad oli mõnes 
maarahvamajas kaks töökoh-
ta. Laukna maarahvamajja 
tulid seitsmekümnendate al-
guses tööle Eve ja Jaak Kuld. 
Lauknal oli puidust rahvama-
ja, mis kaheksakümnendail 
tulekahjus täielikult hävis. 
Sooniste sovhoos ehitas kul-
tuuritegevuse jätkamiseks 
uue klubihoone. NSV Liidu 
lagunemine tõi kaasa suured 
muutused ja Eesti Vabariigi 
ajal võeti klubihoone kasutu-
sele töökojana. Eve töötas hil-
jem lasteaias. Nende poeg Ergo 
Kuld on tuntud tele- ja filmire-
žissöör. 

Teenuse rahvamajas, mida 
juhtis Evi Tillart, tegutses 
koos Sipa lauljatega segakoor. 
Koori juhatas ja viis suurele 
laulupeole Aivar Mäe, kes õp-
pis dirigendiks. Aivar Mäe on 
eesti kultuuri heaks palju kor-
da saatnud. 

Näiteringide ülevaatused

Tol ajal toimusid Rapla rajoo-
ni rahvamajade näiteringide 
ülevaatused. Enne üldist üle-
vaatust oli minu kohustus käia 
piirkonna rahvamajades näi-

Kultuurimaja direktori Otto Lepiku 60. sünnipäev. Tema kõrval 
Ly Tammel, kellest sai Otto mantlipärija. 

Märjamaa meeskoori dirigent Jüri Algma. 
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Märjamaa vallavalitsus ootab 
20. jaanuariks 2024 ettepanekuid 

Märjamaa valla spordivaldkon-
na parimate tunnustamiseks.

Tunnustus määratakse 2022. aastal 
maailmameistrivõistlustel, Euroopa 
meistrivõistlustel, Põhjamaade meistri-
võistlustel, Baltimaade meistrivõistlusel 

ja Eesti meistrivõistlustel medali võitnud   
U15-U23 noorsportlastele. Samuti 
tunnustatakse noorsportlaste juhen-
dajat vastavalt I-III koha saavutanud 
sportlaste arvule. Toetuse määramisel 
võetakse arvesse sportlase aasta parim 
tulemus. Kui tunnustatav on aasta 
jooksul saanud mitu tiitlit, määratakse 
toetus kõrgeima tiitli eest.

Täiskasvanud sportlaste ja 
spordielu edendajate tunnustamise 
kategooriad on:

parim naissportlane, 
parim meessportlane, 
parim veteransportlane naine, 
parim veteransportlane mees, 
parim võistkond, 
aasta treener/juhendaja, 
aasta sportlik perekond, 

aasta spordiedendaja,
aasta spordielu toetaja.
Taotlemiseks tuleb esitada vabas 

vormis avaldus koos saavutust tõenda-
va dokumendi koopiaga või muu viitega 
saavutusele e-postiga marjamaa@
marjamaa.ee. 

Aasta sportliku perekonna, spordie-
dendaja ja spordielu toetaja kandidaati-
de kohta kirjutada edulugu.

Täiendav informatsioon:
Heli Lints kultuurinõunik tel: 

53057735 või e-post heli.lints@marja-
maa.ee.

Märjamaa valla spordivaldkonna pa-
rimate tunnustamise korra leiate http://
marjamaa.kovtp.ee/et/eeskirjad-ja-kor-
rad (hariduse, spordi ja kultuurialaste 
määruste alt).

teringide õpitut üle vaatamas. 
Kõikides rahvamajades toi-
musid ettemängimised, neist 
meelde on jäänud kaks. Valgu 
rahvamaja tegutses Valgu mõi-
sas, seega Valgu põhikooli hoo-
nes. Hiljem ehitas Valgu sov-
hoos klubihoone, mis toimis 
aastakümneid. Sellel sajandil 
müüs Märjamaa vald oma hal-
duses oleva hoone. 

Kolhooside muutmise ajal 
sovhoosideks nimetati ma-
jandite halduses olevad rah-
vamajad klubideks, nii tekkis 
Varbola ja Valgu klubi. Valgu 
näitering oli selgeks õppinud 
Enn Vetemaa „Õhtusöök viie-
le” rahvamaja juhataja Kalju 
Toome juhendamisel. Hästi oli 
tehtud, paljude nähtud näite-
mängude hulgast on see tä-
naseni meeltes. Kalju lahkus 
meie hulgast, kui uppus koos 

Estonia laevaga kohutavas me-
reõnnetuses.

Varbolas töötas minust 
aasta hiljem kultuuritöö kooli 
lõpetanud neiu. Kuulsin kooli 
ajal, et ta kodus on vaesus, aga 
teda abistati. Varbolas tööta-
des käis ta Märjamaa kultuu-
rimaja noortebändis solistiks. 
Meil oli kokku lepitud, et lähen 
Varbolasse tema lavastatud 
näitemängu vaatama. Trans-
port pidi tulema mulle järele, 
kuid miski takistus tuli ette 
ja ma ei saanud Varbolasse. 
Järgmisel hommikul helistati 
mulle, et noor neiu on endalt 
elu võtnud, ta leiti laval rip-
pumas. Selgus, et armastuse 
kolmnurgas kaotajaks jäänuna 
ei suutnud ta üle elada sellega 
kaasnenud hingevalu. Ära-
saatmine toimus klubi saalist, 
õdede poolt õmmeldud pruut-

kleidis. See kurb sündmus 
keerles mu mõtetes aastaid.

Näitejuhina olen õppinud 
jälgima ümbritsevat ja inim-
tüüpe. See on vajalik lavastus-
tes karakterite loomisel. Ela-
tud aastakümned on õpetanud 
jälgima elumustreid, mis või-
vad katkeda ja põimuda uuesti 
aastate möödudes. Kirjeldan 
kurba eluteemustrit, kus isa 
tegu kordub mitte tahtlikult 
pojal.

Kuuekümnenda lõpuaastal 
tegutses Haimre rahvamaja 
hoones Alaküla RSN külanõu-
kogu. Sekretärina töötas seal 
neiu Tallinna–Virtsu raudtee 
äärsest Kaunismäe talust. Ta 
sõitis tööle ja koju väikesel 
mootorrattal. Oli ilus kevad-
suvine valge aeg. Esmaspäeva 
õhtul ei sõitnud neiu koju, vaid 
peigmehe kodutallu, tege-
ma ettevalmistusi laupäeval 
toimuvateks pulmadeks. Tee 
viis üle Insu mäe, kus tol ajal 
kasvas lepamets. Sügavas hin-
gevalus ootas lepatukas peig-
mehe hüljatud endine pruut. 
Endisel pruudil oli koos veede-
tud aastate tulemusena kaks 
last, mida nüüd ohustas isata 
jäämine. Meeltesegaduses ot-
sustas ta pruudi tappa. Teele 
ette veetud köis tõkestas moo-
torratta liikumise. Tugevama 
naisena kägistas ta ohvri ja 

riputas pooduna männi otsa. 
Pulmade asemel tulid matu-
sed.

Leinav peigmees lapsi enda 
omaks ei tunnistanud. Naise 
tõi ta kodutallu kaugemalt, 
elades lastetuna elu lõpuni. 
Laste ema läbis vanglakaristu-
se. Olin alles laps, aga mõrva-
tud pruudi sugulasena räägiti 
meie kodus juhtunust palju ja 
sellepärast salvestus see süga-
valt minu mällu. 

Lugu jätkus seitsmeküm-
nendate esimesel poolel, kui 
näiteringi koosseisu tuli noor-
mees, kes osutus hüljatud 
naise pojaks. Sarnasus isaga 
oli märgatav. Ta osales ühes 
etenduses. Noormehel oli ar-
musuhe keskkooli õpetajaga. 
Keskkoolis oli range kord, lap-
seootel õpetaja ei sobinud kol-
lektiivi ja lahkus Märjamaalt. 
Noormees soovis kooselu, 
millele vastati eitavalt. Ühiselt 
saadud laps jätkas eluliini ük-
sikema pojana. Lapse isa suri 
noorelt. 

Noormehe ema kandis en-
das piinavat hingevalu, lootes 
kergendust leida tuttavatega 
suheldes. Kuigi mina teda ei 
tundnud, leidis ta võimaluse 
minule oma minevikust rääki-
da. Raske elutee lõppes äkki – 
ta jäi Tallinnas auto alla.

Järgneb

Populaarne bänd oli Caro.
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Järgnev lugu laekus toime-
tusse juba sügisel pärast 
reisi, kuid ruumipuu-
dusel on pidanud pikalt 

ilmumisaega ootama. Sisu 
vananenud ei ole ja aitab ehk 
mõnelgi oma reisivalikut teha 
või siis ka ainult trükisõna 
vahendusel Lõuna-Portugalis 
„ära käia“.  

Inimesed, kellele rännu-
pisik verre sattunud, ei suuda 
aasta läbi rahulikult kodus 
istuda, vaid kipuvad ikka ja 
jälle teisi maid uudistama. 
Talvel mõtlesime õde Sirjega, 
kui õige vaataks, mis Euroo-
pa edelapoolseimas nurgas 
huvitavat on ja broneerisime 
Germalo Reiside kaudu 16.-24.
oktoobriks Lõuna-Portugali 
kultuurireisi koos Lissaboni 
külastusega. Ligi viis tundi 
otselendu rahesajusest Tal-
linnast ja olimegi üle 20-kraa-
dise soojusega Faros Atlandi 
ookeani kaldal. Broneeritud 
sai kultuuripakett ja põnevust 
jagus igasse päeva.

Meie giidiks oli 25 aastat 
oma alal töötanud Kaie – väga 
sõbralik ja rahulik inimene. Te-
maga oli rõõm koos ringi sõita, 
kuulata lugusid, legende ning 
muud huvitavat selle Euroopa 

ühe ääremaaks oleva riigi aja-
loo ja tänapäeva kohta.

Majutus oli Algarve pro-
vintsis Albufeiras, mis tähen-
dab araabia keeles „lääs“. Meie 
hotell asus umbes 300 meet-
ri kaugusel ookeani kaldast. 
Randa jõudmiseks tuli kõndi-
da mööda poekeste ja söögi-
kohtadega palistatud tänavat. 
Esimesel päeval jäi aega teha 
esmatutvust linnaga, järgmi-
sel päeval algas kultuuriprog-
ramm.

Rahvuskala on sardiin

Sõitsime bussiga Quarteiras-
se, et kõndida natuke sealsel 
rannapromenaadil, heita pilk 
turule, kus nagu arvata võib, 
on hästi palju kala ja igasugu-
seid mereande: krevette, kra-
bisid, kaheksajalgu, austreid 
jm. Portugali rahvuskalaks on 
sardiin. Kunagi olevat see ol-
nud nn prügikala ja vaesemate 
inimeste toit, kuid kalavarude 
vähenemine on sardiini hin-
na üles upitanud ning praegu 
hinnatakse seda kala oluliselt 
rohkem. Proovisime esimesel 
õhtul grillsardiinid ära, kuid 
erilist vau-efekti meie ei leid-
nud. Arvata võib, et eestlaste-
na oleme kalaga harjunud ja 

meie oma vete kaladest lem-
mikumaid leidnud. Portugali 
köögis on väga tuntud catapla-
na. Seda nime kannab samani-

melise kalahautise tegemiseks 
spetsiaalselt ette nähtud vask-
ne aurutusnõu. 

Süüakse mereande, vin-
nutatud verivorsti, grillitud 
soolaturska, püreesuppe, juus-
tusid, puu-ja juurvilju. Seali-
hast hinnatakse väga musta 
ibeeria sea liha, mille eriliselt 
pähkline maitse tuleb sellest, 
et sead armastavad maiustada 
korgitamme tõrudega. Toidu 
kõrvale juuakse veini ja õlut. 
Hoiatuseks oli, et kraanivesi 
on küll joodav kuid....põhjaeu-
rooplastele mittesoovitatav. 

Algarve provintsis te-
geletakse põllumajanduse 
ja kalapüügiga. Palju kasva-
takse puuvilju (tsitruselised, 
hurmaa jm), 50% tulu tuleb 
turismist ja 50-60% maailma 
korgitoodangust annab samu-
ti Portugal. 

Edasi sõitsime Hispaania 
piiril olevasse Vila Reali, mis 
rajati pärast 1755.a. 1.no-
vembri katastroofilist maavä-
rinat ja tsunamit (hukkunuid 

Sagreši neem.

Soised alad - limaanid.Soised alad - limaanid.
Fotod erakogustFotod erakogust

Õed Lõuna-Portugali avastamasÕed Lõuna-Portugali avastamas
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15–30 000) markii de Pombali 
ettevõtmisel. Markii oli seda 
meelt, et surnud tuleb kiires-
ti matta ja elavate leina lee-
venduseks neile tegevus leida 
ning ülesehitusega alustada. 
Vila Reali juures nägime soo-
labasseine, kuhu pumbatakse 
ookeanist vesi ja seal ladestu-
nud soolakuhjasid. 

Omamoodi vaatepilt ava-
nes Caselaveja kiriku juures 
limaanidele. Sellist sõna enne 
kuulnud polnudki. Selgus, et 
tegu on soise alaga, kus vesi-
sed alad vahelduvad vähem 
vesistega ehk on nagu mada-
lad laguunid. 

Teistsugune kalmistukul-
tuur

Vaatasime üle kohaliku surnu-
aia, mis on meie kalmistutest 
väga erinev. Surnud maetakse 
sooja kliima tõttu hiljemalt 48 
tundi peale surma ning 40 päe-
va pärast peetakse mälestus-
teenistus, mis on meie mõistes 
peiede pidamine. Kalmistul on 
paks sein, kuhu kirstud sises-
tatakse ja kus need mingi aja 
on. Juhul, kui tekib ruumipuu-
dus, võib kauem seisnud kirs-
tud kadunukesega välja võtta, 
luud puhastada ja kondikamb-
risse viia või ka põletada. Osale 
lahkunutele on kalmistul oma 
mausoleumid, sees kirst ja 
lilled. Mõnedki mausoleumid 
on nagu väikesed majakesed, 
kuhu on võimalik ukse kaudu 
siseneda, aknal kardinad ees 
– saab istuda pingil kirstu kõr-
val ja lahkunuga koos olla.

Taviras asub 1000 a. e.m.a 
foiniiklaste poolt rajatud kind-
lus, milles kaks templit, üks 
äikese- ja teine merejumalale. 
Hiljem käisid sellest kohast üle 
roomlased ja läänegoodid. Vii-
mased olid jõhkra iseloomuga 
ning kui Ibeeria poolsaarele 
saabusid maurid, võeti need 
esialgu päris rõõmsalt vastu. 
Maurid olid aga kavalad ja ei 
surunud islamit peale, kuid 
kes usu vastu võttis, tohtis 
vähem makse maksta. Alates 
XIII sajandist jõudsid kohale 
kristlased ja mauride mošeed 
ehitati ümber kirikuteks. Üle 
jõe on nn rooma sild, kuid ehi-
tatud on see hoopis mauride 
poolt. Taviras – üllatus-üllatus 

– lehvis ühel kaunil sinivalgete 
keraamiliste plaatidega (azu-
lejodega) kaetud fassadiga 
majal meie trikoloor. Eesti au-
konsuli töökoht pidavat asuma 
just seal.

Järgmine päev viis meie 
vandersellid Algarve külades-
se. Esimene neist oli Sao Lo-
renzo Püha Lorenzo (eestlaste 
Laurits – kokkade ja tuletõrju-
jate kaitsja) kirikuga. Väljast 
vaadatuna väike armas kirik, 
mille sisemus oli hingematvalt 
kaunis. Terve kirik on seest  
kaetud püha mehe elu kujuta-
va sinivalge azulejo mosaiigiga 
ning kirikus on kuldne altar. 
Lorenzo olevat läinud märtri-
surma. Ta oli paavsti laekur. 
Rooma keisrid pidasid end 
maapealseteks jumalateks, 
aga kristlased neid selleks ei 
pidanud. Keiser Valerianus an-
dis Lorenzole käsu tuua kõik 
kiriku varad endale. Lorenzo 
palus selleks kolm päeva aega 
ja jagas kogu vara vaestele, 
kogus kolmandal päeval rah-
va kokku ning ütles keisrile, et 
vaesed inimesed on kogu tema 
varandus. Karistuseks aeglane 
tulesurm, kus Lorenzo olevat 
enne lahkumist keisrile öel-
nud, et üht külge küllalt grilli-
tud, võiks teise külje keerata. 

Kiriku kõrval leidsime kas-
vamas suure puu, mille nime 
me ei teadnud. Giidilt küsides 
selgus, et tegu on rose pipra 
puuga. Hiljem nägime siin-seal 
neid puid veel küllaga, mõne-
del pipraterad kenasti valmi-
mas. 

Vaatasime üle Estoi villa, 
mis rajatud III saj e.m.a. Suu-
rel maa-alal on välja kaevatud 
mereelukaid kujutavate mo-
saiikidega bassein ja paljude 
ruumide kunagine hiilgus on 
väga hästi aimatav.

Sao Bras de Arportel on 
korgitamme kasvatamise piir-
kond. Korgitammede koori-
mist tehakse iga kaheksa aasta 
tagant. Kooritud tamme tüvele 
märgitakse koorimise aas-
ta viimane number ja nende 
numbrite järgi peetakse arves-
tust, millal tohib uue koorekihi 
maha võtta. Pressitud korgi-
jäätmetest valmistatakse iga-
suguseid esemeid: suveniirid, 
käekotid, kuumaalused, vööd, 

mütsid.... Küsisime giidilt nen-
de vastupidavuse kohta – pidid 
olema hea garantiiga. Hea iso-
latsioonimaterjalina on kork 
kasutuses isegi kosmoselaeva-
des ja helistuudiotes.

Saliris asub mauri kindlus, 
kus aeg-ajalt pidavat end ilmu-
tama mauri pealiku tütar, kelle 
isa vaenlaste eest kaitsmiseks 
kiviks moondas.

Mägiküla Alte jättis arm-
sa mulje. Kõndisime jalgsi läbi 
terve küla. Väga omapäraselt 
on naised külas puid kaunis-
tanud, heelgeldades puude 
ümber värvilistest lõngadest 
ilustusi. Külal on oma maskott 
Baltazar – suur ja tugev eesel 
–, kellel aedik ning majake ja 

tema heaks on võimalik anne-
tada. 

Uus päev viis meid uute 
avastusteni. Algarve provint-
si suurus on ca 180 x 45 km 
ja see asub täiesti Atlandi oo-
keani ääres. Kuurortlinnas 
Praia de Rochas on imeilusad 
liivarannad, väga palju hotelle 
ning nagu teisteski linnades, 
omavad seal kinnisvara saks-
lased, britid, skandinaavlased, 
kes talvituvad soojemates tin-
gimustes ja samuti on üüripin-
du, kus võimalus elada. Ran-
nikul on üürihinnad kõrged 
ning kolmetoalised korterid 
maksvat umbes tuhat eurot 
kuus. Silvešis vaatasime mau-

Pilkupüüdvad korstnad.
Foto postkaardilt

Lõuna-Portugalis käisid õed Sirje Viljastu ja Urve Tabri.
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rideaegset kindlust ja selle all 
olevaid säilinud veetsisterne, 
kuhu koguti omal aja tarbe-
vett. 

Suure elamuse ootuses 
suundusime Sagreši neemele, 
kuhu uskumuste järgi ei tohi 
pärast päikeseloojangut enam 

luusima minna, sest siis toime-
tavad seal jumalad ja nemad 
inimestega kohtuda ei soovi. 
Ilm kippus tugevale vihmale 
kiskuma, tuul oli tohutult vali, 
looduse jõudu me nägime, aga 
pildid said tehtud ning läbi 
aina pakseneva udu ja vihma 
paistis järgmine sihtkoht – 

Euroopa edelapoolseim punkt 
Vincenti neem. 

1304. a hukati Valencias 
pühak Vincent, kelle säilmed 
maeti neemele. Vincenti hau-
da hakkasid valvama kaks 
ronka ja kui otsustati Vincen-
ti säilmed Lissaboni üle viia, 
järgnesid rongad sinnagi. Selle 
tähisena on Lissaboni lipul ka 
mustvalged elemendid. Must 
tähendab ronkasid ja valge 
pühakut. Praegu asub neemel 
maailma üks võimsamaid ma-
jakaid, mille tuli paistab 90 km 
kaugusele. Jõudsime meiegi 
läbi paksu vihma ja väidetavalt 
ligi 50 m/sekundis puhunud 
tuulega neemele, aga pikemalt 
seal ringi vaadata oli võimatu 
– paar pilti ja tagasi bussi. Nee-
mede loodus sarnaneb nõm-
memaastikule, see on kidur ja 
madal. Vihmane oli ka Lagosi 
linnas, kuid kohustuslik rei-

siplaan sai ära nähtud. Vaata-
sime XVI saj teisel poolel paar 
aastat valitsenud kuningas 
Sebastiani väga modernset au-
sammast. Rahvale see 80-nda-
tel püstitamise ajal sugugi ei 
meeldinud, kuid püsib rahuli-
kult siiani ja rahvas on sellega 
ilmselt harjunud. Sebastian oli 
noor kuningas, kes kogus kok-
ku 15 000 meest ning suundus 
Põhja-Aafrikasse sõtta, kuid 
hukkus. Teda oodati 25 aastat 
koju tagasi ja inimesed lihtsalt 
ei suutnud tema hukkumist jõe 
ületamisel uskuda. Lagoses 
asub ka prints Henrique Me-
resõitja poolt avatud esimene 
Euroopa orjaturg ja Henrique-
le pühendatud mälestusmärk. 

Järgneb

Tasutud tekst

Oleme väike, kuid tubli teenu-
sepakkuja Märjamaa vallas, 
kes pakub soovijatele abi oma 
lähedase hooldamisel või abis-
tamisel. 

Koduhooldusteenus pakub 
inimestele abi ja tuge igapäe-
vaelu toimingute teostamisel 
oma kodus. Sageli on see suu-

natud eakatele või erivajadus-
tega inimestele, kes vajavad 
igapäevaelu toimingutes abis-
tamist, kuid seda võivad ka-
sutada ka hõivatud pered, kes 
soovivad oma igapäevaelu ker-
gendada.

Koduhooldusteenuse pak-
kujad on spetsialiseerunud eri-
nevatele valdkondadele, nagu 
näiteks kodukoristus, abivajaja 
abistamine hügieenitoimingu-
tes, pesupesemine, toiduval-
mistamine, ostlemine jne. Tee-
nuse osutajad on koolitatud 
ja kvalifitseeritud, et pakkuda 
kvaliteetset teenust vastavalt 
klientide vajadustele.

Koduhooldusteenus võib 

aidata parandada elukvaliteeti, 
sest see võimaldab inimestel 
keskenduda olulistele asjade-
le nagu pere ja töö ning samal 
ajal tagab korrapärase kodu- ja 
muretu igapäevaelu. See pa-
kub ka rahu ja kindlustunnet 
erivajadustega inimestele, tea-
des, et neil on alati olemas abi-
käsi vajaminevatel hetkedel.

Koduhooldusteenus on 
paindlik ja kohandatav vasta-
valt klientide individuaalsetele 
vajadustele. Teenust saab ka-
sutada regulaarselt või vasta-
valt vajadusele. Seda võib tel-
lida kas tervikliku paketina või 
konkreetsete teenuste kaupa.

Kokkuvõttes on koduhool-

dusteenus suurepärane või-
malus neile, kes vajavad abi ja 
tuge igapäevaelu toimingutes, 
võimaldades neil elada iseseis-
valt ja mugavalt oma kodus. 
See teenus pakub stressivaba 
lahendust paljudele igapäeva-
elu väljakutsetele, mis võivad 
tekkida ja samal ajal annab 
klientidele väärtuslikku toetust 
ja hooldust.

Kui ka sina või sinu läheda-
ne vajab abi, siis võta julgelt 
ühendust ja püüame leida just 
teile sobiva lahenduse!

E-post: info@nurmeca-
ring.ee, telefon: 5375 7170.

Sirli Tilga

Koduhooldusteenus aitab parandada elukvaliteeti
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Sotsiaalkindlustusamet selgitab: 
kellele on mõeldud elatisabi ja kuidas 
seda taotleda?
 
1. jaanuarist maksab sotsiaalkindlustusamet Eestis elavatele 
lastele, kelle vanem või vanemad ei täida ülalpidamiskohustust 
elatisabi senise 100 euro asemel 200 eurot Õppimise korral 
makstakse elatisabi lapse 21-aastaseks saamiseni. 

Sotsiaalkindlustusameti perehüvitiste teenuse juhi Piret 
Meemanni sõnul saab elatisabi erinevate liikide alusel ligi 4500 
inimest, kuid elatisvõlglasi, kelle osas on algatatud täitemenet-
lus, on täna 10 000 ringis. „Loodame, et suurem elatisabi summa 
julgustab ka neid abivajavaid vanemaid, kes täna ei ole veel toe-
tust taotlenud seda tegema,” lisab Meemann. 

Elatisabi makstakse juhtudel, kui vanem ei maksa lapse-
le elatist või on vanemad sõlminud notariaalse lepingu elatise 
maksmiseks, ent üks vanematest ei täida seda. 

Toetust on võimalik taotleda nii kohtu-, täite- ja ka pankro-
timenetluse ajal.

Kohtumenetlusaegset elatisabi maksab sotsiaalkindlustus-
amet kuni 150 päeva eest ning selle taotlemiseks tuleb pöördu-
da esmalt elatisnõudega kohtusse. Pärast kohtusse pöördumist 
ning vastava määruse saamist, tuleb 45 päeva jooksul esitada 
sotsiaalkindlustusametile taotlus elatisabi saamiseks.  

Kui pärast kohtumenetluse lõppu või notariaalse kokkuleppe 
sõlmimist ei hakka vanem lapsele elatist tasuma, on teisel vane-
mal või eestkostjal õigus taotleda kohtutäituri kaudu täiteme-
netlusaegset elatisabi. Täitemenetlusaegset elatisabi makstakse 
alates hetkest, kui täitemenetluse algatamisest on möödunud 
üks kuu.  

Pankrotimenetlusaegne elatisabi tagab toetuse ka nendele 
lastele, kelle vanem ei täida  ülalpidamiskohustust ning vanema 
suhtes on käimas pankrotimenetlus. Juhul kui laps on saanud 
viimase aasta jooksul kas täitemenetlus- või kohtumenetlusaeg-
set elatisabi, teeb sotsiaalkindlustusamet iseteeninduse kaudu 
lapse vanemale proaktiivse pakkumuse pankrotimenetlusaegse 
elatisabi saamiseks. Kui varasemalt elatisabi ei ole saadud, tuleb 
toetuse saamiseks esitada taotlus sotsiaalkindlustusameti ise-
teeninduses.   

Lisalugemist elatisabi ja selle taotlemise kohta leiab sotsiaal-
kindlustusameti kodulehelt.

24. veebruaril 2024 saab Eesti Vabariik 106-aastaseks.
Märjamaa vald soovib tänukirjaga meeles pidada oma

paremaid poegi ja tütreid vabariigi aastapäeva eel toimuval
piduõhtul. Ilmselt tunneb igaüks meist kedagi, kes oleks seda

kõrget tunnustust väärt. Seepärast kutsume märjamaalasi
üles mõtlema oma kaaslastele, leidma üles tublimad ning

esitama nad valla tänukirjaga tunnustamiseks. Enne
kandidaadi esitamist palume tutvuda Märjamaa valla

tunnustuse avaldamise korraga (kord on leitav Märjamaa
valla kodulehel: https://marjamaa.kovtp.ee/tunnustused1).

Esitatud kandidaate kaalub vallavalitsus, otsus langetatakse
poolthäälteenamusega.

Ettepanekud palume saata 23. jaanuariks 2024
Märjamaa Vallavalitsusse (Tehnika 11, 78304 Märjamaa)

või e-postiga: marjamaa@marjamaa.ee.
 Info telefonil 489 8855 või 5621 4608.

MÄRJAMAA VALD SOOVIB TÄNADA OMA TUBLIMAID

TÄNUKIRI
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K 17.01 kell 17 
„DŽUNGLIÄSSAD  
2. FILM” 
Komöödia, seiklus, animat-
sioon, koguperefilm. 
Kestus: 1 h 30 min

K 17.01 kell 19 
„MESINIK” 
Märul, triller, 
kestus:1 h 45 min (K -14)

P 21.01 kell 15 
„DŽUNGLIÄSSAD  
2. FILM” 

P 21.01 kell 17 
„ÕELAD TÜDRUKUD”
Komöödia-muusikal, 
kestus:1 h 40 min (MS -12)

P 21.01 kell 19.30 
„MESINIK” 

K 24.01 kell 18 
„JÄRGMINE VÄRAV 
VÕIDAB” 
Komöödia, draama, 
kestus:1 h 43 min

K 24.01 kell 20 
„MESINIK” 
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Märjamaa 
Maarja kogudus

Kolmapäev, 17. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Pühapäev, 21. jaanuar
3. pühapäev pärast ilmumispüha
11.00 Missa (kogudusemaja)

Esmaspäev, 22. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Teisipäev, 23. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Kolmapäev, 24. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Pühapäeviti kell 11 jumalatee-
nistus armulauaga koguduse-
majas. 

Vigala Maarja kogudus

Pühapäeviti kell 11 armulauaga 
jumalateenistus

Avaldame kaastunnet Estrile
armsa venna 

MATI JETSI
surma puhul.

Kristus ütleb: Mina olen 
ülestõusmine ja elu. Kes 

minusse usub, see elab, isegi 
kui ta sureb. (Jh 11:25)

Märjamaa Maarja kogudus

Saab igaüks meist 
kingituseks aja, 

ta kestust keegi meist ei tea.
On kuskil ülim otsustaja –

ta märguandel 
lõpetama pead…

Doris Kareva
 

Sügav kaastunne 
Evele, Hillele ja Helenile 

peredega kalli
REIN NURME
lahkumise puhul.

 
Head naabrit mälestavad
Jane, Silver ja Lisandra

Klubi ELULUST 
saab kokku Märjamaa sotsiaalkeskuses  

neljapäeval, 25. jaanuaril 12.00

Kohtume Uuskaubi talu perenaise Sirje Aiaotsaga, 
kes jagab kogemusi ja nõuandeid  ravimtaimede 

kasvatamisest ning  kasutamisest.

Kohvilaua osalus on 3 eurot.
Palume oma osalemisest eelnevalt teada anda

telefonil 482 1139

NÄPUTÖÖ NELJAPÄEV 
Märjamaa sotsiaalkeskuses

18. jaanuaril kell 12.00 
VALMISTAME RAHVUSLIKU TIKANDIGA 

LAHTTASKU EHK VÖÖKOTI.

Materjalid ja töövahendid on kohapeal olemas.

Vaikus ja rahu on Sinuga, 
mälestused jäävad meiega. 

Sügav kaastunne 
Evele, Helenile, Hillele ja 

teistele lähedastele 
kalli isa 

REIN NURME 
surma puhul. 

Endise Autobaasi nr 19 
bussijuhid Märjamaa 

kolonnist ja Miša

Märjamaa rahvamajas

Neljapäev, 18. jaanuar kell 
12 Märjamaa Laulukarussell

Reede, 19. jaanuar kell 18 
Märjamaa valla laste ja noor-
te sihtkapitali tänuüritus, 
kutsetega

Reede, 19. jaanuar kell 
19.00 Naisteklubi filmiõhtu, 
osalustasu 8.-

Pühapäev, 28. jaanuar  
kell 16 Kuimetsa harrastus-

teatri etendus „Mäng on 
alanud“, piletid 5.-/ 10.-

Kolmapäev, 14. veebruar 
Vana Baskini teatri Pille Pürgi 
autobiograafiline humoori-
kas etendus „Kõbus ja lõbus“, 
piletid 20.-/23.-

Reede, 23. veebruar Eesti 
vabariigi aastapäeva tähis-
tamine

Pühapäev, 25. veebruar kell 
11.00 Kodulookonverents

Info ja registreerimine tel 
482 0075, 656 4614

marjamaa.rahvamaja@mar-
jamaa.ee

Varbola rahvamajasVarbola rahvamajas

18.01 kell 18.0018.01 kell 18.00 Gerly Puu- Gerly Puu-
sepa terviseloeng. Pääse sepa terviseloeng. Pääse 
10 €10 €

27.01 kell 19.0027.01 kell 19.00 Kohtumis- Kohtumis-
õhtu Kristjan Jõekaldaga õhtu Kristjan Jõekaldaga 
„Nii-ja naapidi”. Pilet 10 €„Nii-ja naapidi”. Pilet 10 €

1.02 kell 19.001.02 kell 19.00  
Mälumängu 3. voorMälumängu 3. voor

8.02 kell 18.008.02 kell 18.00 Maaliku- Maaliku-
rususrusus

11.02 kell 10.00-15.0011.02 kell 10.00-15.00  
Sõbrapäevalaat  Sõbrapäevalaat  

22.02 kell 18.0022.02 kell 18.00  
EV sünnipäevakontsertEV sünnipäevakontsert

7.03 kell 19.007.03 kell 19.00  
Mälumängu 4. voorMälumängu 4. voor

9.03  kell 20.009.03  kell 20.00 Naistepäe- Naistepäe-
vapidu koos Valvoga. Pilet vapidu koos Valvoga. Pilet 
10 €10 €

Südamlik kaastunne 
Helenile ja Randarile 
armsa isa ja vanaisa

REIN NURME
lahkumise puhul.

Majarahvas



MÄRJAMAA NÄDALALEHT
www.marjamaa.ee
Trükiarv 890 eksemplari

Märjamaa valla infoleht
Toimetus 78304 Märjamaa 
Tehnika 11 tuba 7, telefon 5306 5805
Toimetaja Reet Saar 
reet.saar@marjamaa.ee

16 Märjamaa Nädalaleht 17. jaanuar 2024

ISSN 2613-3253

15.–21.01 

100 Aino Hatiašvili
89 Heino Kusmin
85 Tamara Shapova-

lova
84 Jaan Viljas
84 Helju Viirsalu
84 Semjon Kakko
82 Vilma Terve
82 Heino Roop
80 Endel Linnamägi
80 Ilse Lepik
78 Laur Udusalu
78 Helju Marrandi
78 Ronald Allen Kosky
70 Ene Uusalu
70 Galina Ojamets
65 Maimu Paunmaa
65 Eha Tihamets

TEENUSED

KORSTNAPÜHKIJA
5333 0556
korstnahooldus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Lumelükkamine väiketraktori-
ga. Tel 5663 2968

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimistööd. 
Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel.
mehitus@gmail.com, 
tel 5352 9476

Kõik ehitustööd! Siseviimistlus 
ja välistööd, saunad, vannitoad, 
katused jne. Ka muu, mis ehitusse 
puutub, küll koos lahenduse leia-
me. Marko, tel 5399 2362

Märjamaa tehnoülevaatus Võim-
la tn 2 avatud E–R 9.00–18.00,
 L 9.00–16.00
Lisainfo 551 7306, 5898 3448

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

OST
Laarox OÜ ostab metsa- ja põl-
lumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 552 7322

Soovin osta või rentida garaaži 
Märjamaal. Tel 551 4130 

Ostame maastureid igas seisu-
korras, vajadusel tuleme järele 
puksiiriga. Tel 5693 2565

ÜÜRILE ANDA

Üürile anda 3-toaline korter 
Orgital. Üür koos kommunaal-
idega 500 € kuus. Tel 503 8876

RENTIDA
Välja rentida 10 ha põllumaad. 
Tel 51 903 374

MÜÜK
Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm. Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Kuivad küttepuud. Tel 5684 2621

Küttepuud konteineris. 
Tel 6545 0325

Müüa puitbriketti.Koos kohale-
toomisega. Tel 5647 3517

Berni alpi karjakoera kutsikad-
2-kuused. Tel 5664 9901 Merike

OTSIN TÖÖD

Otsin tööd. Juhiload A,B,C. 
Sobib  lukksepa-, metsa- või 
transporditöö. Tel 5302 6572

POSTIPUNKT
Veski 6, Märjamaa
www.tooriistaari.ee

Tööriistad
Tarvikud
Poldid
Mutrid

Tööriided
Kalastus

T–R 9–19
L 9–14

P, E suletud

Lemmiku kauplus 

otsib PAGARIT

Täiendav info 
tel 5668 7247

Märjamaal tegutseb 
ettevõte, mis tegeleb 

eritellimusel 
puitmööbli ning 
muude puidust

toodete 
valmistamisega.

PAJU MÖÖBEL OÜ

Asukoht: Märjamaa 
Uus tn 4

Koduleht: 
pajumoobel.ee

Meiliaadress: info@
pajumoobel.ee

Telefon: 5519130

OSTAME OSTAME 

METSAKINNISTUIDMETSAKINNISTUID  
(ka koos põllumaaga) (ka koos põllumaaga) 

ja ja 
KASVAVAT METSA KASVAVAT METSA 

(raieõigust)(raieõigust)

Tel 528 4932 Tel 528 4932 
Riho AlaveeRiho Alavee

info@timberston.eeinfo@timberston.ee


